[image: Logo Camara]

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº ________ /2021

Valinhos, 1º de abril de 2021.

[bookmark: _Hlk66446802]Assunto: Indicação de Minuta de Projeto de Lei para que seja implantado o socorro emergencial aos pequenos comerciantes.

Senhor Presidente,
Nobres Vereadores

Nos Termos regimentais, a Vereadora SIMONE BELLINI, requer,  que seja encaminhado a Exma. Sra. Prefeita o PEDIDO DE INDICAÇÃO abaixo apresentado:

1 – Estudos para que sejam aproveitados a inclusa minuta de Projeto de Lei da Prefeitura de Louveira, COM A DEVIDA URGÊNCIA QUE O CASO REQUER, para eventual implantação do socorro emergencial aos pequenos comerciantes para enfrentamento da COVID19.

Justificativa: A presente indicação decorre da tentativa de contribuição com a cidade de Valinhos e é fruto das reuniões ocorridas com o Poder Executivo daquela cidade, ao qual tentou-se amenizar os efeitos econômicos advindos da crise gerada pelo Coronavirus, e cuja realidade é idêntica em nossa cidade, carecendo de novas ações para o enfrentamento desse momento crítico.
Limitado ao quanto aqui fora exposto
Pede e aguarda aprovação.

SIMONE BELLINI
Vereadora - Republicanos

Rua Antônio Schiavinato, 59, Residencial São Luis - Tel: (19) 3829.5310 - CEP: 13270-470
site: www.camaravalinhos.sp.gov.br
image1.jpeg

image2.png